
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
COMASO 

 
VERA CRUZ – RS 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 08/2017 
 

 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO 
DO PLANO DE AÇÃO 2017 NO 
SISTEMA SUAS WEB DA 
POLITICA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.” 

 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, reunido em Plenária 

Ordinária do dia 04 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei nº 

8.742/93 – LOAS, na Lei Municipal nº 3495/2010, na NOB/SUAS-2005 e em seu Regimento 

Interno e considerando a deliberação dos membros do COMASO, resolve: 

 

Art.1º)  Aprovar o Plano de Ação 2017 no Sistema SUAS WEB da Política de 

Assistência Social. 

 

            Art 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de Atos 

da Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS. 

 

                                                                      
 
 
 

Vera Cruz, 04 de maio de 2017. 
 
 
 
 

                                                       _________________________________________ 
                                                                                SAMIA NASSERE 
                                                                  Presidente do COMASO de Vera Cruz 


